
Stevnsgade Basketball
Bestyrelsens beretning, sæsonen 2017/18
Når du sidder og læser formandsberetningen har din klub Stevnsgade Basketball rundet de 60 år. Det
skete den 5. maj, hvor der i forbindelse med vores traditionsrige årlige turnering for Old boys og Old
girls blev afholdt en reception, hvor mange medlemmer og venner af Stevnsgade Basketball mødte op
og var med til at fejre det 60-årige barn. I sportsverdenen er 60 år ikke nogen høj alder, men når vi taler
om dansk basketball, så hører Stevnsgade Basketball til en af de ældste i Danmark.

I jubilæumsåret kan vi alle i Stevnsgade Basketball se tilbage på en spændende sæson, hvor det
langsigtede arbejde med at udvikle vores ungdomsafdeling, som vi startede for snart to år siden,
langsomt er begyndt at vise resultater.

Vores administration (de ansatte på kontoret) har nu været i gang i to år, hvor der stille og roligt er skabt
et velfungerende teamwork, som i dag varetager mange af dagligdagens arbejdsopgaver, der får
Stevnsgade til at fungere internt og eksternt. Styrken ved at have ansatte er, at de kan holde møder i
dagtimerne, hvilket i dag er nødvendigt, når man skal tale med kommunen, firmaer og sponsorer.

I april 2017 modtog bestyrelsen en forespørgsel fra Nørrebrohallen på, om Stevnsgade Basketball ville
overtage ledelsen af restaurantområdet i Nørrebrohallen frem til den 31. december 2017. Der var det
krav til overtagelsen fra Københavns Kommune, at restauranten skulle drives som socialøkonomisk
restaurant. Forespørgslen blev drøftet i bestyrelsen med det resultat, at vi sagde ja til at overtage Cafe la
Rouge fra juni 2017. Der blev oprettet et anpartsselskab, der skulle stå for den daglige ledelse og navnet
blev Nørrebro Spisehus.

Dette var for Stevnsgade Basketball en ny spændende udfordring, der reelt ikke havde noget med basket
at gøre, men som sagtens kunne blive et spændende supplement til Stevnsgade Basketballs andre
aktiviteter. Ingen havde forestillet sig, at det var en let opgave, og alle var indstillet på, at det at starte en
restaurant op fra bunden er noget, der koster penge og hårdt arbejde. Der blev fra første dag lagt et
fantastisk stort arbejde fra ledelse og personale for at få Nørrebro Spisehus til at fungere og økonomisk
løbe rundt. Alle ansatte og ledelsen af Nørrebro Spisehus arbejdede i efteråret 2017 hårdt på en
overlevelse og mulig forlængelse efter 1. januar 2018. Som vi alle ved, udbrød der uroligheder med
skyderier i gaderne omkring Nørrebrohallen, hvilket desværre afholdt mange restaurantgæster og
selskaber i at bruge Nørrebro Spisehus i dagligdagen og til fester. Bestyrelsen besluttede derfor i samråd
med ledelsen i Nørrebro Spisehus, at vi ville stoppe den 31. december 2017 samt ikke søge om
forlængelse af bevillingen fra 1. januar 2018.

Ungdomsafdelingen:

Vi rekrutterer rigtigt mange børn i alderen 6 til 13 år, hvilket er utroligt positivt, fordi det er klubbens
fremtid, vi her ser vokse frem. Rekruttering og fastholdelse har været målsætningen med det seneste års
ungdomsarbejde og specielt vores arbejde med fastholdelse har givet et overvældende resultat. Vi har
aldrig tidligere været så mange ungdommer i aldersgruppen op til 13 år. Der er i denne sæson rekrutteret
og fastholdt så mange børn, at det sammen med potentialet gør, at vi fra den kommende sæson vil have
minimum to turneringshold i alle aldersklasser for både piger og drenge op til U17.

Vi har indgået partnerskaber med de lokale skoler om at deltage i idrætsundervisningen for de mindste
elever, hvilket vi har gennemført i hele sæsonen og fortsætter med i den nye sæson. Som noget nyt har
vi gennem sæsonen for første gang arbejdet intenst på at rekruttere børn og unge til kørestolsbasket.



Det er altid en kæmpe opgave at rekruttere trænere til alle hold, men det er i det forgangne år lykkedes
at få voksne trænere på alle ungdomshold, hvilket helt sikkert har været en vigtig og afgørende årsag til
ungdomsafdelingens succes med at vokse. Endelig har vi i sæsonen taget initiativ til både at aktivere og
uddanne vores ungdomsårgang 15 - 16 år til at blive trænere og dommere.

Ungdomsafdelingen har i denne sæson sendt mange børn og unge ud at rejse. For at nævne i flæng har
Stevnsgadehold været i Lund, Århus, Barcelona, Stockholm, Horsens, Berlin osv.
Alt i alt må vi konstatere, at det går rigtigt godt i ungdomsafdelingen. Alle vores mange frivillige ledere
og trænere arbejder seriøst og målrettet med deres hold. Uden alle disse ville det ikke kunne lykkes.

Klubudvikling:

Stevnsgade Basketball har udviklet og etableret nye varige partnerskaber i den forgangne sæson.
Vi har indgået et partnerskab med Danmarks Idræts Forbunds "Get2sport", der går ud på at give støtte til
det arbejde, som Stevnsgade Basketball allerede gør i lokalområdet for at få socialt truede børn fra
Mjølnerparken og andre boligforeninger på Nørrebro til at dyrke foreningsidræt i Stevnsgade.
Partnerskabet har medført et tæt samarbejde med Mjølnerparken, og i den kommende sæson er det
målsætningen, at arbejdet skal udvikles med inddragelse af nye interessenter.

I januar 2018 blev Stevnsgade Basketball en del af "sociale partnerskaber" i Københavns Kommune for
foreløbig de næste fire år. Vi bliver her støttet til deltidsansættelse af en ressourceperson, der skal
arbejde på at fastholde de børn, der rekrutteres. Samtidig betyder partnerskabet, at Stevnsgade
Basketball på det ledelsesmæssige plan skal gennemgå en udvikling i tæt samarbejde med Københavns
Kommune.

Stevnsgade udvikler sig fortsat, og nye initiativer har set dagens lys. Vi har i foråret startet en
"løbeklub", hvor der løbes hver mandag, og vi har planer om at lave parkouraktiviteter for børn og unge
her i efteråret. I det forløbne år har vi modtaget en uvurderlig støtte fra "Gudbjørg og Ejnar Honorés
Fond", der betyder, at Stevnsgade Basketball kan gennemføre og udvikle det sociale arbejde, vi gør på
Nørrebro for at rekruttere socialt udsatte børn og unge.

Talentudvikling:

Vores talenthold i 2017-18 har været de to U16 hold herrer og damer. Begge talentholdene indgik en
"turneringsalliance" med Brønshøj i starten af sæsonen. Hos drengene stod Steve Brumfield i spidsen
for holdet, der bestod af spillere fra begge klubber, og projektet lykkedes rigtigt godt. Hos pigerne var
det Mogens Tygesen, der stod i spidsen for projektet, men her var det udelukkende spillere fra
Stevnsgade. Begge hold kom til Final Four, hvor det for begge hold sluttede i semifinalerne. Der skal
lyde et stort tillykke til begge hold og deres trænerteams for den indsats, der er blevet lagt for dagen i
sæsonen, som har betydet at spillerne på de to hold har rykket sig enormt udviklingsmæssigt i denne
sæson. Begge projekter evalueres nu, og så må vi se, om der er basis for at fortsætte samarbejdet med
Brønshøj.

På udviklingsfronten ligger der nye perspektiver for talentudvikling og måden, vi træner på, som skal
implementeres i en "kultur" over efteråret. Vi har et partnerskab med "Team Copenhagen", der støtter
vores talentudvikling. Vi deltager i det københavnske netværk omkring talentudvikling, der mødes 6-8
gange årligt, og vi er med i Talent.dk, der er et netværk af performancekulturer, som mødes 5-6 gange
årligt. Vi har i flere år arbejdet på at skabe en særlig kultur omkring det at træne, der skal munde i et
sundt og kompetitivt træningsmiljø. Vi er langt, men ikke mål endnu.

Endelig er vi i denne sæson blevet udvalgt til at være et af de 6 talentudviklingskraftcentre, som DBBF
har udpeget. Her mødes klubberne med forbundets sportschef for at udvikle klubbernes talentmiljøer. Et
samarbejde, som vi forventer os meget af, og som vores partner "Team Copenhagen" er med inde over.



Dame Ligaholdet

Klubbens bedste damehold har haft en flot sæson. Holdet blev nr. 2 i grundspillet, og i semifinalerne
mødte de Virum, som blev slået med 3-1 i kampe, så efter at have været væk et år var damerne tilbage i
finalekampen om DM.

Holdet mødte Hørsholm 79´ers i finalen, der gik i fem meget spændende og seværdige kampe med
mange tilskuere. Dette års kampagne om DM har været en af de bedst velspillede, intense og mest
spændende finaleserier nogensinde i dansk damebasket med propfyldte haller. Desværre for Stevnsgade
så trak Hørsholm 79ers det længste strå og blev den endelige vinder efter 5 tætte kampe med 3-2 i
kampe. Når ærgrelsen har lagt sig, skal der lyde et stort tillykke med sølvmedaljerne til spillerne og
trænerteamet, der alle har knoklet for det flotte resultat.

Træneruddannelse:

I Stevnsgade har vi en ambition om, at alle vores trænere skal være uddannet bedst muligt. Dette er ikke
muligt at gøre over en sæson, da der skal gå noget tid mellem, at man som træner tager de forskellige
niveauer, der er på trænerområdet.

Vi er imidlertid godt på vej. Niveauet på trænersiden stiger støt og roligt og vi har i år for første gang
haft voksne trænere på alle vores ungdomshold, hvilket kan ses i form af tilgang og stabilitet på
ungdomsholdene, så dette skal vi fortsætte med. Skulle der blandt vores medlemmer og forældre være
nogle, som kunne tænke sig at tage del i klubbens trænergerninger, så kontakt Stevnsgades sekretariat,
der vil være dig behjælpelig med at komme i gang.

Bare for at nævne nogle af de aktiviteter, vi har haft trænere på i den seneste sæson, så er vi i år blevet
en A-træner rigere, og mon ikke vi snart får en diplomtræner. Vi har haft trænere med på et
minibasket-inspirationskursus i Rom, Italien arrangeret af DGI, vi har haft trænere på forskellige
træner-clinics, samt trænere på SMART Basket kurser og assistent coach-kurser.

Seniorafdeling:

Stevnsgade Basketball kan stadigvæk være stolte over at have Danmarks absolutte største
seniorafdeling. Der har i sæsonen været en tendens til, at flere af vores seniorhold tabte medlemmer,
hvilket for disse hold har betydet, at træningen ikke har været optimal.

I bestyrelsen har vi besluttet at et seniorhold skal bestå af min. 13 spillere. Denne beslutning har betydet,
at vi i sæsonen har måttet slå hold sammen for at skabe optimale forhold. Vores damer 2, der spillede i
2. division øst, har været et af de hold, der i efteråret manglede spillere. En ny træner fik her i foråret
vendt den manglende spillerudvikling til fremgang med flere spillere, som alle i slutningen af sæsonen
fandt formen, kom i finalen, hvor de i to kampe slog Roskilde, og vandt 2. division øst damer.

Resultatmæssigt kan de fleste af vores seniorhold se tilbage på en god sæson med topplaceringer i deres
respektive turneringsrækker.

Endnu engang har vi oplevet en sæson, hvor de træningsmæssige forhold langtfra har været optimale. I
sommeren 2017 blev Korsgadehallen endnu engang ødelagt af en vandskade, der betød, at de hold, der
trænede dér først kunne komme tilbage i hallen her i februar måned. I starten af året blev det så bane 2,
der stod for tur med en vandskade. Helt frem til februar måned måtte vores hold træne på en vandskadet
bane. Bane 2 har nu fået et nyt gulv, og her medio april har vi igen taget banen i brug. Disse vandskader
i Korsgadehallen og bane 2 i Nørrebrohallen har for vores seniorhold afstedkommet skiftende
træningstider og dårlige træningsforhold.



Det er bestyrelsens målsætning, at der i den kommende sæson bliver arbejdet på at integrere klubbens
seniormedlemmer i at blive et større aktiv i Stevnsgade Basketball.

Kørestolbasket:

Sæsonen 2017/18 startede med et nederlag, som holdet aldrig rigtigt kom sig over. Lowriders sluttede
sæsonen af med at placere sig på en fjerdeplads. Lowriders har gennem sæsonen lidt under ikke at have
haft en træner. Derfor må målsætningen for den kommende sæson være, at der skal findes en træner til
holdet. Der vil yderligere blive arbejdet på at få flere turneringskampe flyttet til Nørrebrohallen.

Vi har om onsdagen lavet et udviklingshold for dem, der bare vil hygge, og der er hér sket det positive,
at der er begyndt at støde flere til denne onsdagstræning. For Lowriders turneringshold venter der i
fremtiden nogle spændende udfordringer. Det drejer sig om en mulig tur til Kina samt en gentagelse af
holdets deltagelse i turneringen i Holland. For næste sæson har spillerne på Lowriders turneringshold
givet hinanden håndtryk på ”all-in”, og at vi vil være danske mestre igen.

Kommunikation:

Her i foråret 2018 har en gruppe af medlemmer arbejdet på at skabe en ny hjemmeside og forenkle
antallet af officielle Facebook-sider i Stevnsgade Basketball-regi. Målsætningen med dette arbejde har
været at skabe nogle platforme, som er interessante for vores medlemmer her specielt kommunikationen
til vores mange medlemmer i ungdomsafdelingen.

Den nye hjemmeside er under udarbejdelse i tæt samarbejde med Klubmodulet, som er et firma, vi de
seneste år har haft samarbejde med omkring klubbens regnskab, indmeldelsesportal og registrering af
medlemmer.

Det forventes, at den nye hjemmeside er klar til at gå i luften medio august måned. Når det gælder
klubbens Facebook-side, så har vi allerede d.d. kun en Facebook-side, men også her arbejdes der på at
gøre siden mere brugervenlig, samtidig med at vi vil bruge siden i kampagneøjemed.

Økonomi:

Økonomien i Stevnsgade Basketball vil jeg betragte som rimelig god, men når det er sagt, så må jeg
også erkende, at vi i indeværende sæson har haft nogle perioder, hvor vi har kæmpet med likviditeten.
Med baggrund i dette har bestyrelsen besluttet, at målsætningen for den kommende sæson er, at vi
gennem sæsonen skal opbygge en økonomisk buffer, der skal sikre en mere jævn og stabil likviditet
gennem sæsonen.

Sæsonen 2017/18 var den første sæson, hvor vi igen havde Dameligaholdet tilbage i Stevnsgade
Basketball. Desværre skulle det vise sig, at sponsorer, der havde lovet deres støtte til Dameligaholdet,
sprang fra i tolvte time. Dette betød, at økonomien omkring Dameligaholdet her i foråret 2018 blev mere
anspændt, end vi havde regnet med. I budgettet for den nye sæson har vi taget konsekvensen af dette og
besluttet, at vi budgetmæssigt som udgang kun har lagt et budget for Dameligaholdet, der dækker de
omkostninger, der er ved at deltage i turneringen og en trænerstab. Bestyrelsen har ikke budgetteret med
penge til spillere, skal der være penge til spillere, så skal de foreligge i form af indgåede sponsorater, der
kan dække disse udgifter.

En solstrålehistorie er vores Folkebanko. I samarbejde med Nørrebro Spisehus har en gruppe af
frivillige afviklet et månedligt bankospil gennem sæsonen (september til juni) i Multisalen i
Nørrebrohallen. Bankospillene har været en fantastisk succes med næsten fulde huse hver gang, hvilket
vil sige omkring de 500 bankospillere til hver bankoaften. Til alle de frivillige skal der lyde en kæmpe
tak for det store arbejde, de udfører ved de månedlige bankospil. Uden dem intet bankospil.



I bestyrelsen er der fuld enighed om, at klubbens ungdomsarbejde har den højeste prioritet. Derfor er der i
det nye budget afsat flere penge end sidste sæson til den fortsatte udvikling af klubbens ungdomsarbejde.
Som det er alle medlemmer bekendt, så udsendte bestyrelsen i starten af april måned en forespørgsel på,
om der var nogen medlemmer, der kunne tænke sig at overtage den ledige post som kasserer i Stevnsgade
Basketball. Da bestyrelsen i slutningen af april ikke havde modtaget nogen henvendelse på forespørgslen,
besluttede en enig bestyrelse, at klubbens daglige regnskabsførelse skulle udliciteres til et eksternt
regnskabsfirma.

Med baggrund i de øgede omkostninger ved den fortsat voksende ungdomsafdeling og det, at vi har
udliciteret vores regnskab, så har bestyrelsen besluttet at indstille til generalforsamlingen, at der for alle
medlemmer sker en kontingentforhøjelse fra den kommende sæson.

Bestyrelsen:

Som det fremgår af indkaldelsen til vores generalforsamling, så har vores kasserer gennem de seneste
mange år, Tina, valgt at sige stop. Tina har været Stevnsgade Basketball en fantastisk kasserer og et
meget aktivt bestyrelsesmedlem med en skarp tunge …… Der skal både fra min og Stevnsgade
Basketballs side lyde en stor tak til Tina for sit arbejde som ansvarlig for kassererjobbet. Tina er for
Stevnsgade en meget aktiv person, der er med i mange opgaver i klubben. Hun har lovet at fortsætte
med alle sine øvrige opgaver, så Tina vil fortsat være at se i en aktiv rolle rundt omkring i klubben.

Som formand føler jeg, at vi i dag har en bestyrelse, der besidder mange års erfaring med
bestyrelsesarbejde og ledelsesmæssige kompetencer. Som det fremgår af min beretning, så er Stevnsgade
Basketball i disse år inde i en kraftig udvikling. Vi bliver større, og vi tager nye og spændende aktiviteter
under vores vinger. Derfor har bestyrelsen drøftet, om ikke det var tidspunktet, hvor der skete en
udvidelse af den eksisterende bestyrelse, således at både nye og gamle arbejdsopgaver kunne varetages
under optimale rammer. Dette er baggrunden for, at bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at
bestyrelsen udvides med 2 nye bestyrelsesmedlemmer. Fra bestyrelsens side håber vi på en positiv
indstilling til dette fra generalforsamlingens side.

I den kommende sæson vil der blive sat ressourcer ind på at få flere frivillige kræfter til at tage del i de
mange opgaver, som vi har i dag og som fremtiden vil bringe. Når dette ønske så er meldt ud, skal vi
ikke glemme alle de mange frivillige, som allerede i dag frivilligt gør et kæmpe arbejde som trænere,
ledere, ved Folkebanko og ved ligakampe. Til alle disse frivillige skal der fra min side lyde en varm og
hjertelig tak for det store arbejde, der udføres for Stevnsgade Basketball. Uden deres hjælp ville
Stevnsgade Basketball ikke kunne fungere optimalt.

Endelig skal der til hele min bestyrelse lyde en stor tak for det kæmpe arbejde, I gør for Stevnsgade
Basketball i dagligdagen, og til de ansatte på kontoret siger jeg på klubbens vegne tak for den kæmpe
indsats, I har ydet i sæsonen 2017/18. Jeg ser frem til et fortsat samarbejde med jer alle i den kommende
sæson.

Formand, Ove Thelin
Stevnsgade Basketball
30. maj 2018


